
06 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0762 1

             ANO V           Cornélio Procópio,   2ª feira, 06 de Dezembro de 2021           Nº 0762

ATOS DO EXECUTIVO

 DECRETO Nº 663/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme a Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2021, no valor de R$ 1.600.000,00 (um
milhão e seiscentos mil reais) conforme a seguinte
distribuição:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na fonte
de recurso.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de novembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral

DECRETO Nº 664/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de dezembro de 2021,
ANDREIA MENDES DE SOUZA CAVALCANTE, portadora da
cédula de identidade RG-7.775.934-4–SSP-PR e CPF/MF-
047.911.639-31, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Diretor de Departamento de Saúde – CD,
vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 665/2021

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de
referência dos servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do anexo deste Decreto,
fica concedida a ascensão a que têm direito por terem
completado, no mês de dezembro de 2021, o tempo de
serviço exigido por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA

MÊS DE DEZEMBRO / 2021

Matrícula Nome Grupo Nível Estágio

100694 CARLA MARIA ALCANTARA NASCIMENTO
MAGALHÃES GMA B 005

102420 PAULO SERGIO CASTALDI TOCCI GSU H
009

Cornélio Procópio, 01 de dezembro de 2021.
MARISA TRIANO

Diretora do Dep. de
Recursos Humanos

DECRETO Nº 666/2021



                                                       Diário Oficial - nº 0762                                 06 de Dezembro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do
Município do exercício financeiro de 2021, no valor de R$
102.000,00 (cento e dois mil reais) conforme a seguinte
distribuição:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do orçamento vigente, conforme segue:

 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 667/21

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar conforme
disposto na Lei Municipal n? 499/2020 de 05/10/2020 –
Lei Orçamentária Anual 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em
vista a Lei Orçamentária Municipal nº 499/2020, de 05 de
outubro de 2020 – LOA 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$6.000,00 (seis
mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária
em vigor da FECOP:

Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte
Valor

16 14 1 27 812 10
2.194 3.3.90.11 1002  6.000,00

6.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação

orçamentária no valor de R$6.000,00 (seis mil reais), do
orçamento vigente da FECOP, conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte Valor

16 14 1 27 812 10
2.194 3.3.90.11 1002  6.000,00

6.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Valdir da Costa Bueno

Diretor Presidente FECOP
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

ERRATA

Tendo em vista o equívoco na digitação, das Portarias nº
330/21; 331/21 e 332/21 faz-se a devida correção, para a
republicação das Portarias, nos seguintes termos:

PORTARIA Nº 326/2021

SÚMULA: Suspende prazo das Portarias de sindicâncias
instauradas e dá outras providências

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio - Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

 Art. 1º - Suspender o prazo do Processo de Sindicância
instaurada, a partir de 15 de novembro de 2021, por motivos
supervenientes, conforme pedido da comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 15 de
novembro de 2021, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 327/2021



06 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0762 3

Data: 24/11/2021

SÚMULA: Designa função aos servidores que
especifica e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor GERSON PEREIRA
MENSATO, Engenheiro Civil CREA 24.120/D-PR, como
Fiscal da obra e SIMONE BRAGA AMIN, Arquiteta CAU
A21.117-6, como Gestora do Programa Estadual Paraná
Mais Verde – Parques Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de novembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 328/2021

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 01 de dezembro de 2021,
LUIZ THIAGO ROSA – MATRÍCULA Nº 100234, ocupante
do cargo de GARI, lotado no TIRO DE GUERRA para
cumprir sua função junto à Secretaria de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 329/2021

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e
tendo em vista requerimento protocolado em 02 de
dezembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 33 (trinta e três)
dias, a partir de 06 de dezembro de 2021, conforme
dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor LAIRTON
CARLISTO, detentor do cargo de OP. DE MAQ. RODOV. E

VEÍCULOS, vinculado à SEMURB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 330/2021

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 18 de outubro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, a
partir de 03 de dezembro de 2021, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, ao servidor RODRIGO LUIZ DOS SANTOS,
detentor do cargo de OP. DE USINA DE PROD. E TRANS.,
vinculado à SEMAGRI.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 03 de
dezembro de 2021, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 331/2021

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 01 de dezembro de 2021, ALEX
SANDRO MARTINS NOLLI – MATRÍCULA Nº 192384, ocupante
do cargo de OP. DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS,
lotado na Secretaria de Educação para cumprir sua função
junto à Secretaria de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
dezembro de 2021, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de dezembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0762                                 06 de Dezembro de 20214

PORTARIA Nº 332/2021

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 01 de dezembro de 2021,
AFONSO BATISTA DA SILVA JUNIOR – MATRÍCULA Nº
192396, ocupante do cargo de OP. DE MÁQUINAS
RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS, lotado na Secretaria de
Saúde para cumprir sua função junto à Secretaria de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
dezembro de 2021, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de dezembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

FNDE

PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR

Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Creches e
Escolas Municipais.

Liberação – 12ª Parcela/21 – R$ 24.035,20 - no dia 03/12/
2021 – Ensino Fundamental

Liberação – 12ª Parcela/21 – R$  8.075,60 - no dia 03/12/
2021 – Pré-Escola

Liberação – 12ª Parcela/21 – R$     996,40 - no dia 03/12/
2021 – AEE

Liberação – 12ª Parcela/21 – R$13.032,60 - no dia 03/12/
2021 – Creche

Liberação – 12ª Parcela/21 – R$  1.312,00 - no dia 03/12/
2021 – EJA

Delma Ap. R. Marcon
Agente Administrativo / Depto Convênios

3º EQUILÍBRIO FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/21

PREGÃO Nº 134/2021 - PRESENCIAL

PARTES: MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

 FOX MILENIUM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

DATA 02/12/2021
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- PREFEITO

      FELIPE VINICIUS NOGUEIRA AMORIM -
REPRESENTANTE

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

ANTERIOR ACRÉSCIMO VALOR LÍQUIDO UNIT.

4 Óleo uréia CH2 - ARLA 32 - Balde 20 litros
68,00 48,70%   101.12

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2021 1-2

PREGÃO ELETRÕNICO N° 156/2021

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE DIVERSOS TIPOS DE
PÃES E MARMITAS, PARA FUTURAS AQUISIÇÕES.

VENCEDOR: RITA APARECIDA MENEGONI

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 29/11/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

  RITA APARECIDA MENEGONI – REPRESENTANTE
LEGAL

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Marmitex grande - peso mínimo de 800g, contendo
no mínimo: proteína animal, legumes, legumes e/ou
verduras, carboidratos: feijão e/ou massas. 12500 UN
     14,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2021 2-2

PREGÃO ELETRÕNICO N° 156/2021

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE DIVERSOS TIPOS DE
PÃES E MARMITAS, PARA FUTURAS AQUISIÇÕES.

VENCEDOR: ALINE GOMES SIQUEIRA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 29/11/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO
  ALINE GOMES SIQUEIRA – REPRESENTANTE LEGAL

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

2 Pão doril - peso entre 25 a 30 gramas.
Ingredientes: farinha de trigo, sal, água e fermento.
Características: casca crocante de cor uniforme castanho-
dourado e miolo de cor branco-creme. Produto obtido pela
cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias
adequadas. 250000 UN        0,34

3 Pão francês de 50 gramas 385000 UN
       0,53



06 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0762 5

4 Pão francês integral - peso de 50 gramas a
unidade. Ingredientes: farinha de trigo integral, farinha
de trigo sal, água e fermento biológico. 150000
UN        0,77

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2021

PREGÃO ELETRÕNICO N° 136/2021

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE FÓRMULA DE
ALIMENTAÇÃO INFANTIL E COMPLEMENTO ALIMENTAR
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR: SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS EIRELI - EPP

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 03/11/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

  GABRIELLY SIQUEIRA ALVES – REPRESENTANTE
LEGAL

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Marmitex grande - peso mínimo de 800g,
contendo no mínimo: proteína animal, legumes,
legumes e/ou verduras, carboidratos: feijão e/ou
massas. 12500 UN      14,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2021

PREGÃO ELETRÕNICO N° 159/2021

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE REFEIÇÕES “À LÁ
CARTE”, PARA FUTURAS AQUISIÇÕES.

VENCEDOR: RESTAURANTE DOM JOAQUM LTDA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO
  FERNANDO SERRATO IBANHEZ– REPRESENTANTE

LEGAL

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Refrigerante 350 ml, diversos sabores, gelado
700 UN 4,24

2 Suco de laranja natural em jarra de 750 ml
700 UN 9,32

3 Porção de arroz branco 700 UN
7,03

4 Porção de filé mignon a parmegiana
700 UN 83,05

5 Porção de filé de frango a parmegiana

700 UN 47,46

6 Porção de batata frita 700 UN 25,42

7 Porção de frango a passarinho 700 UN
30,51

8 Porção de isca de frango 700 UN 30,51

9 Porção de isca de tilápia 700 UN 38,13

10 Porção de filé pescado 700 UN 55,93

11 Porção de salada mista 700 UN 19,49

12 Água mineral sem gás de 500 ml 1000 UN
2,12

13 Água mineral com gás de 500 ml 1000 UN
2,12

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 170/2021 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 261/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de gesso, divisórias e produtos
pertinentes, incluindo instalações.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 17 de dezembro
de 2021

ABERTURA: Às 09h00m do dia 17 de dezembro de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de dezembro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 171/2021- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº262/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos de farmácia local
– pronta entrega.



                                                       Diário Oficial - nº 0762                                 06 de Dezembro de 20216

CREDENCIAMENTO: Até 08h29m do dia 16 de dezembro
de 2021.

ABERTURA: Às 08h30m do dia 16  de dezembro de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de dezembro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº172/2021- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 263/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços torno mecânico,
oxicorte e solda mig mag.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 20 de
dezembro de 2021, no Departamento de Licitação, piso
térreo da Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 20 de dezembro de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de dezembro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 173/2021 PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 264/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de ressolagem e

vulcanização de pneus.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do 21 de dezembro de
2021, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitura
Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 21 de dezembro de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de dezembro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  084/2021 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa  MARLENE TROMBINI
DE SOUZA - EIRELI – C.N.P.J. 03.404.239/0001-15, para
confecção 2100 (duas mil e cem) cartilhas, para serem
distribuídas nas escolas da Rede Pública Municipal com
finalidade no desenvolvimento e fortalecimento de ações
das Políticas Públicas da Educação para a Tutela
Responsável – Convênio nº 65/2020 feito entre a Prefeitura
Municipal de Cornélio Procópio e Governo do Estado do
Paraná – SEDEST (Secretaria de Estado do
Desemvolvimento Sustentável e do Turismo), perfazendo
um valor total de R$ 5.985,00 (cinco mil, novecentos e oitenta
e cinco reais), conforme solicitação do CERCEG (Centro
de Recuperação de Cães e Gatos) – Ofício 06/2021, e em
conformidade  do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 02 de dezembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



06 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0762 7

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº041/2021

 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e
a Dispensa de Licitação, em favor das empresas: TCASA
ATACAREJO COM DE MAT DE CONSTRUÇÃO– CNPJ.:
38.317.611/0001-30, referente a aquisição de 12 reparos
completos de valvula de descarga para os banheiros do
Clube da Gente.  No valor de R$442,80 (quatrocentos e
vinte e dois reais e oitenta centavos), em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 06 de dezembro de 2021.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO

PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente

Compra Direta nº042/2021

 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e
a Dispensa de Licitação, em favor das empresas:
ELETROLUZ MAT. ELETRICOS LTDA  – CNPJ.:
00.502.754/0012-00, para a aquisição de materiais
elétrico, para iluminação da quadra de esportes ARI
VIEIRA, no JD Bandeirantes além de outros para estoque
da FECOP para futuras manutenções, no valor de R$
4.224,31 (Quatro mil e duzentos e vinte e quatro reais e
trinta e um centavos). em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 06 de dezembro de 2021.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO

PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente

Compra Direta nº43/2021

 - Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa FÊNIX DO
BRASIL SPORTS LTDA – CNPJ.: 41.227.145/0001-07,
referente a aquisição de troféus e medalhas para
premiação no Torneio de Futebol de Campo, que
acontecerá em dezembro, no Estádio Ubirajara Medeiros,
com valor de R$999,60 (novecentos e noventa e nove
reais e sessenta centavos), em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso II.

Cornélio Procópio, 06 de dezembro de 2021.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO

PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente

ATOS DA AMUSEP

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 008/2021 - Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa SYSTEM SEG
SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 14.666.709/0001-35, para a
contratação de mão de obra para realizar poda drástica da
árvore do tipo seringueira (Ficus Elástica Roxb), localizada
dentro do Cemitério Municipal De Cornélio Procópio,
conforme especificações contidas No Termo De Referência
anexo à solicitação deste processo e de acordo com o Parecer
Técnico exarado pelo especialista, Coordenador do
Laboratório de Botânica Da UENP, o Professor Dr. Rodrigo de
Souza Poletto, e com fundamento no disposto no Art. 24, Inciso
V da Lei Federal nº 8.666 de fevereiro de 1993 e suas
alterações. O valor total da contratação é de R$ 58.000,00
(Cinquenta e oito mil reais).

Cornélio Procópio, 03 de dezembro de 2021.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral



                                                       Diário Oficial - nº 0762                                 06 de Dezembro de 20218


		2021-12-07T14:22:36-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




